



Danmarks næste møbelhit?

Design og lav et møbel, som bliver et hit – i hvert fald hjemme hos dig.

Fagområder: Designe og producere – Håndværk og teknologi

Målgruppe: Vi leder efter unge, der er interesseret i design og innovation. Unge der får sjove spændende ideer og vil prøve at udføre dem i kreative designprocesser, hvor man anvender de nyeste teknologier som 3d -print, laserskæring og godt håndværk i vores træ, sten eller smede værksteder

Indhold: Gennem forløbets 8 gange skal I skabe et produkt. Det kunne være at løse opgaven med at få ideer til, designe og producere "et møbel, der både kan bruges som både stol og bord". Vi gennemgår processen fra allerførste tanke til noget færdigt, der skal fungere og har en funktion i hverdagen.

På alle uddannelsesforløb på NEXT indarbejder vi også bæredygtighed, klima samt ansvarligt forbrug og produktion.

Temaer på de forskellige undervisningsgange

- Sammen bliver vi bedre. Vi skal både lære en masse og have det sjovt samtidig
- Fra brainstorm på hverdagsprodukter til den bedste idé på moodboard. Designe et produkt man kan bruge i sin hverdag fx et sofabord med kopholdere, en tandbørste der ikke skal holdes i hånden.
- Tegne produktet i størrelsesforhold i hånden eller tegneprogram.
- Materiale forståelse - fx. plastik, træ, metal, og sten - og brug af de maskiner der skal til for at lave produktet eller en demomodel
- Save, lime, 3D printe, modellere, svejse eller hvad der skal til for at lave produktet.
- Arrangere en Online fernisering for forældre. Optage produkt præsentationer som træning til fx eksamens situationer

Max antal deltagere: 20

Klassetrin: 9. klasse

Hvornår: Efterår 2023. Tirsdag i ugerne 37,38,40,41,44, 46 og 48. Kl. 8.30 og 14.00

Hvor: NEXT Uddannelse København, Rebslagervej 11, 2400 NV

Tilmelding: Først til mølle og senest d. 27. august 2022. Eleverne bliver interviewet på Teams, af en lærer fra NEXT, så alle er trygge ved hvad det er de skal og hvor de skal møde. Tilmeldingslink: <https://www.surveyxact.dk/LinkCollector?key=Q2Z7MGKWS6C5>

Til forældre: Talentforløbet afsluttes med en Online fernisering i uge 48 kl. 16, hvor de unges produktioner fremvises og de unge øver præsentationsteknik, hvilket de vil have glæde af til deres eksamener i 9.klasse.

Kontakt: Kira C. Nielsen e-mail kcni@nextkbh.dk, Next Uddannelse København

Om talentforløb

Målet med forløbene er at udvikle talent gennem forløb med praksisfaglighed og virkelighedsnære udfordringer, der kan bidrage til refleksion over uddannelsesvalg

Skolen udvælger de elever, de vurderer, er særligt motiveret og evt allerede har talent indenfor fagområdet. Max 5 elever pr. skole. Lærer kan finde denne beskrivelse som separat fil på [bedstssammen.dk](#) (til fx. vedhæftning). Elev og forælder skal godkende elevens deltagelse på talentforløbet, før lærer tilmelder eleven. Vær dog opmærksom på om forløbet har særlig udvælgelses-procedure som udbyder står for.

Eleverne står selv for transport. Skole og forældre skal overveje i hvilken grad eleverne har brug for følgeskab af lærer, forælder eller andre elever, fx den første dag, - og arrangere dette.

De oplysningerne om eleven der er givet ved tilmelding (fx email, klasse o.lign) videregives til leverandøren af talentforløbet, bruges kun ifm. forløbet og slettes derefter.